mahlas pjesnika se u svim gazelima nalazi na uobičajenom mjestu, u
prvom polustihu posljednjeg bejta.

žavale i neke pjesme iz Zijajijevog Divana. rukopis r 2159 je izgorio u ratu, a r 4287 je
sačuvan i danas je pod brojem r 21.

3 šejh šudžaudin (šayx šuğa‘uddīn Gurānī), (umro 964/1556), napisao je po uzoru na Sadijev
Đulistan svoje djelo moralno-didaktičkog sadržaja, Sunbulistan, posvećeno Sulejmanu
Zakonodavcu. uz ovaj prijepis, sačuvan je još jedan prijepis načinjen, također, u mostaru,
tako da su ovo jedina dva primjerka ovog djela zabilježena u katalozima rukopisa do sada.